از این رو پاسخ به این سوالات و اصل امکان دستیابی و تبیین چگونگی کسب این مقامات ضروری می‌نماید تا مشتاقان را بدان راهبر باشد.

پیشینه پژوهش

در دوران معاصر تفاسیر و کتب زیادی با این نگاه به سوره‌ها به تفسیر آیات و کشف غرض اصلی سوره‌ها پرداخته‌اند؛ شیخ محمد عبده (۱۳۲۳ق / ۱۹۰۵م) همین نظریه را دنبال کرده و آیات را با توجه به محتوای آن‌ها، به گروه‌هایی که تشکیل واحدهایی منطقی می‌دهند، تقسیم‌نموده است (ویلانت، رتراود؛ عباسی، مهرداد؛ تابستان ۱۳۸۳ ش: ۶).